
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W Śląskim Ogrodzie Botanicz-
nym w Mikołowie odbyła 
się dziesiąta, jubileuszowa 

gala, podczas której wręczono dyplomy 
przyznania dotacji na utworzenie szkol-
nych ekopracowni przedstawicielom  
70 szkół z województwa śląskiego. Na 
konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łącz-
na suma dofinansowania wszystkich pra-
cowni wynosi prawie 3,5 mln zł.

- Cieszy mnie, że jako Fundusz ma-
my możliwość wspierania edukacji eko-
logicznej poprzez udzielanie dofinanso-
wań na wyposażenie miejsc, które nie 
tylko służą do nauki, ale i miłego spę-

dzania czasu przez uczniów i nauczycie-
li. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
samorządowcom za wsparcie inicja-
tywy oraz zachęcanie szkół do udziału  
w konkursie, jak i za zabezpieczenie 
wkładu własnego na realizację tego 
ważnego zadania. Należy pamiętać, że 
Konkurs Zielone Pracownie, to przede 
wszystkim inwestycje w przyszłość na-
szych dzieci - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Funduszu. 

W uroczystości uczestniczyła również 
Iwona Gejdel-Targosz, zastępca preze-
sa oraz Michał Kopański - wicewojewo-
da śląski.

W ciągu minionych 10 lat Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach dofinan-
sował aż 609 zielonych pracowni na kwo-
tę 26 mln zł. 

Celem konkursu jest dofinansowanie 
w formie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekologicz-

nych, geograficznych, chemiczno-fizycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich.

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

WFOŚiGW w Katowicach od po-
nad 30 lat wspiera działania związane  

z edukacją ekologiczną dzieci i młodzie-
ży, m.in. poprzez organizację warszta-
tów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Sta-
rając się dotrzeć jak najgłębiej do świa-
domości dziecka i zadbać w miarę możli-
wości o jego wiedzę nt. ochrony środowi-
ska. A poprzez co najlepiej dotrzeć - jak 
nie przez szkoły!

W ramach Projektu mogą być dofi-
nansowane następujące przedsię-
wzięcia: systemy zrównoważone-

go gospodarowania wodami opadowymi, in-
stalacje do zbierania i wykorzystania wód desz-
czowych i roztopowych, błękitno-zielona infra-

struktura (w tym zielone dachy, zielone przy-
stanki, ogrody deszczowe, ogrody wertykal-
ne, żyjące ściany, zbiorniki retencyjne naziem-
ne i podziemne, adaptacja istniejących zbiorni-
ków, rowy bioretencyjne, likwidacja nawierzch-
ni nieprzepuszczalnych). 

„Błękitno-zielona Infrastruktura” skierowa-
na jest do osób prawnych posiadających tytuł 
prawny do nieruchomości, dotyczącej inwe-
stycji objętej wnioskiem w ramach niniejszego 
Programu lub jednostki samorządu terytorial-
nego działające w imieniu osób fizycznych po-
siadających tytuł prawny do nieruchomości do-
tyczący inwestycji objętych wnioskiem. 

Fundusz zakłada 10. mln budżet na realiza-
cję programu, z czego 5 mln zł w formie dotacji 
(na rok 2024 zabezpieczono 500 tys. zł, na 2025 
rok - 2 mln zł i 2,5 mln zł na rok 2026) i 5 mln zł  
w formie pożyczki, przy czym dopuszcza się 
możliwość zwiększenia puli środków. 

Nabór wniosków będzie realizowany do  
31 października 2025 roku lub do wyczerpa-
nia środków. Zadania można realizować i roz-
liczać do końca października 2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do programu 
znajdują się na stronie WFOŚiGW w Katowi-
cach. 

Fundusz nie przyznaje pomocy finansowej na realizację zadań, 
które zostały zakończone przed datą złożenia wniosku o ich do-
finansowanie, a w rozliczeniu środków uwzględniane będą tylko  
i wyłącznie wydatki poniesione po dacie złożenia wniosku. 

Zadbajmy o wodę!

MATEUSZ PINDEL, 
Prezes WFOŚiGW w Katowicach: 
Serdecznie zachęcam do udziału  
w programie „Błękitno-zielona Infrastruktura”, 
który jest kontynuacją zeszłorocznego 
Programu Pilotażowego „Zielono-niebieska 
Infrastruktura”. Samorządy w ramach 
przyznanych środków mogą realizować 
zadania związane z zabezpieczeniem wód 
opadowych i roztopowych, które są bardzo 
ważne dla zrównoważonej gospodarki 
wodnej. Pamiętać należy, że ochrona 
środowiska to nie tylko ochrona atmosfery. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu „Błękitno-zielona Infrastruktura”. Celem Programu 
jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych 
rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój błękitno-zielonej infrastruktury. 

Gala w ogrodzie
u Od 10 lat Fundusz wspiera powstawanie 

zielonych pracowni w szkołach.


